BECKER

Aeromat S
Ersatzteilliste Catalogi ricambi
Piéces détachées Replacement Parts List
hkp
N ;‘i;f_’i;,j/ ’ -
/
= ¢ b jldl ]
| —
e \QO(D() 1| AN 7‘6,/7/  —
woxy ek | Ll
7 28 [ =
0 pnaadag

L
389-00.2 07



19

Stuckliste Nr. 179-27, 388-08, 389-04/-07/-13

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0017

Ausgabedatum: 30.10.1985

Grundrahmen HKP Aeromat-hkp 6/8 und 12/14

28




w N

~N O O A~

O @

10
11
12

13
14

0. Abb.

15

Schwenkrahmen
Oberlenkerbolzen
Flachrundschraube
M 8 x 20 Mu.
Federring A 8
Klappstecker @ 12
Typenschild
Halbrundkerbnagel
D 4x12
Zylinderbolzen
okt.-Schraube

M 8 x 20 Mu.
Federstecker @ 6
Verstarkungsdreieck
okt.-Schraube

M 16 x 40 Mu.
Federring A 16
Unterlenkerplatte,
rechts Kat. |l
Unterienkerplatte,
rechts Kat. il
Unterlenkerplatte,
links Kat. Il

56667
55625

60062
60186
60277
101887

60246
56562

60697
60273
56741

61284
60189

58289

58292

58290

0. Abb.

16
17

0. Abb.

18
19
20
21
22

23

0. Abb.

0. Abb.

0. Abb.

0. Abb.

.Abb.
0. Abb.

o

Unterlenkerplatte,
links Kat. lll
Unterlenkerrohr Kat I
Unterlenkerbolzen
Unterlenker Kat. lll
Spiralspannstift @ 10
Klappstecker @ 10
Sicherungsbolzen
Federstecker © 4
6kt.-Schraube

M 20 x 100 Mu.
Federring A 20
okt.-Schraube

M 16 x 220 Kat. llI
okt.-Mutter

M 16 Kat. lil
Federring

A 16 Kat. Il
Klemmstlck
Abstellstitze
Vorstecker

58293
36147
35812
58294
60236
60276
58291
60271

60824
60192

61276
60148
60189
57514

56815
35061

Stuckliste Nr. 179-27, 388-08, 389-04/-07/-13

Kar! Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0017

Ausgabedatum: 30.10.1985

Maschinenfabrik

Grundrahmen Aeromat - hkp 6/8 und 12/14

29



Stickliste Nr. 388-01/-05/-06

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0006 Ausgabedatum: 29.10.1984
Maschinenfabrik | Schwenkrahmen - Aeromat hkp 6

30



0. Abb.
0. Abb.
0. Abb.

0. Abb.

0. Abb.

Schwenkrahmen,
links, geschw.
Schwenkrahmen,
rechts, geschw.
6kt.-Schraube M 10 x16
Transportsicherung
Schwenkarm,

oben, links, geschw.
Schwenkarm,

oben, rechts, geschw.
Schwenkarm,

unten, links, geschw.
Schwenkarm,

unten, rechts, geschw.

58189
58190
100904
56591
56758
56759
58185

58186

(o) BN &) N

0. Abb.
0. Abb.

10
11
12
13

Glykodurbuchse 61302

Druckscheibe 56679
6kt.-Schraube M 20 x40 60054
Federring A 20 60192
Federstecker @ 3 - 60270
Glykodurbuchse 61302
Druckplatte 56670
Seilrolle 58180
Buchse 58173
Druckplatte, geschw. 58172
Scheibe, B 21 60180

6kt.-Schraube M 20 x 60 60114

Stuckliste Nr. 388-01/-05/-06

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0006 | Ausgabedatum: 29.10.1984

Maschinenfabrik | Schwenkrahmen - Aeromat hkp 6

31



Stuckliste Nr. 389-01/-05/-06/-09/-12

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0008 Ausgabedatum: 29.10.1984

Schwenkrahmen - Aeromat hkp 8

32




0. Abb.

0. Abb.

0. Abb.

0. Abb.

Schwenkrahmen,
links, geschw.
Schwenkrahmen,
rechts, geschw.
Transportsicherung
Schwenkarm,

oben links, geschw.
Schwenkarm,

oben rechts, geschw.
Schwenkarm,

unten links, geschw.
Schwenkarm,

unten rechts, geschw.

56668

56749
56877

56671

56750

58187

58188

Glykodurbuchse
Druckscheibe

Federring, A 20
6kt.-Schraube, M 20 x40
Glykodurbuchse
6kt.-Schraube, M 10 x 28
Federring, A 10
Druckplatte, geschw.
Seilrolle

Buchse

Scheibe, B 21
Druckplatte
6kt.-Schraube, M 20 x 60

61302
56679
60192
60054
61303
60548
60187
58172
58180
58173
60180
56670
60114

Stuckliste Nr. 389-01/-05/-06/-09/-12

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. A 0008

Ausgabedatum: 29.10.1984

Maschinenfabrik

Schwenkrahmen - Aeromat hkp 8

33



1 Hebel, unten

2 Hebel, oben

3 Mitnehmer, unten

4 Mitnehmer, oben

5 Halter, oben links
0. Abb. Halter, oben rechts

6 Halter, unten links
0. Abb. Halter, unten rechts

7 Distanzhtlse

8 Distanzring

9 Rillenkugellager
NTN CS 206 LLU
Blechgehausehalfte
NTN PFL 206

10

S 1B 2 12N 12 4 0 9 13 7

A
e \‘
i : \\
v i
Ny 4 g %i‘ ]
J/;?T e @\«‘; K ‘A
o \
P # Y ! Vi
e
S
| I
i

Schwenkrahmen

58155 11 Rillenkugellager
58331 6004.2 RSR 101107
58157 12 Spannstift @ 5x 30 60258
58285 13 Sicherungsring 30x1,5 60579
58160 14 Sicherungsring 20 x1,2 60279
58159 15 Scheibe O 26 60211
58162 16 6kt.-Schraube, M 12 x 30 Mu.60047
58161 17 Federring A 12 60188
58150 18 6kt.-Schraube, M 12 x 35 Mu.60085
58163 19 ©6kt.-Schraube, M 10 x 35 Mu.60044
20 Federring A 10 60187
60562 21 6kt.-Buchse St 35 57434
22 6kt.-Buchse PA 6.6 56555
60561 23 Scheibe @ 23 100732

Stlickliste Nr. 388-12

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. B 0006 Ausgabedatum: 22.11.1984

Maschinenfabrik

Aeromat hkp 6 - 6kt.-Wellenkupplung

34




- O WO ~NOOLH, WN —

—r

—_
w N

14
15
16
17
18

Schneliverschl.-Kupplung
Staubkappe

Hydraulikschlauch 1600 Ig
Hydraulikschlauch 2820 Ig
Hydraulikschlauch 950 ig
Hydraulikschlauch 1200 Ig
Hydraulikschlauch 1000 Ig
Hydraulikschlauch 1100 Ig
PVC-Schlauch 2300 Ig

Verteiler
Hydraulik-Rohr @ 8 x1
Lange angeben
Hydraulik-Zylinder
Hydraulik-Zylinder
(Markar)

Tasche

Kugelhahn
3-Wegehahn
Rohrschelle

61548
60392
35818
56083
58288
56558
58274
58275
58276
58277

45914

101293
58280
58281
58282
61252

Zylinderschraube, M6 x30 61472

rechts - links
identisch

6kt.-Schraube, M 8 x30 00021
6kt.-Schraube, M 8 x 25 60019
6kt.-Schraube, M 10 x 35 60044
Zylinderbolzen (hkp-6) 56890
6kt.-Schraube, M 8 x 20 60697
Zylinderbolzen, (hkp-8) 56891

Scheibe, B 25 60181
Splint, @ 6,3 60227
Einschraubverschr. 61545
T-Verschraubung 60545
Zylinderbolzen, @ 20 58268
Scheibe, B 21 60180
Splint, @ 5x35 60257
Zylinderbolzen @ 20 58267
Halterung 58279
Zylinderbolzen @ 24 56562
. Distanzbuchse
@ 35x4,5 58283
. Aufkieber (auf-zu) 58284
Winkelverschraubung 61529

Stiickliste Nr. 388-08

Karl Becker
Maschinenfabrik | Aeromat hkp 6-8 - Hydraulik

Ersatzteilliste Blatt Nr. D 0007 Ausgabedatum: 09.1985

35



e

R
/ ,; l /

Ausgabedatum: 30.10.1985

\ ,;\, \,\\

/
¢€ OE 6¢
©
o
O | o
O |0
W=
R
> |2
|
£ 0
28] P
Q| a
[®)] L
o X
TI=E=
®»|l D =
0| 2 o
»| N E
~| J ©
» o (O]
S| <
_
o)
0 X
5] =
. Q
Z| =8
Q
) = O
B @ c
s @ =
= B.ﬂnu
O| = »
. )
2 @S
w| =

36



1

1 Markédrarm rechts, 6-reihig

1

1 Markérarm rechts, 8-reihig

2
0. Abb.
0. Abb.
3
o. Abb.
4

oy N

0. Abb.

10
11
12
13
0. Abb.
14
15
16
17

Markorarm links, 6-reihig
Markérarm links, 8-reihig

AnschluB, links
AnschlufB, rechts
Schmiernippel
okt.-Schraube, M 12 x 95
Federring A 12
ZylinderanschluB3, rechts
Zylinderanschluf3, links
Buchse @ 25 x65
Buchse @ 31,8 x 23
Zylinderstrebe,

hinten links
Zylinderstrebe,

hinten rechts
Zylinderbolzen

mit Scheibe
Zylinderbolzen

Splint @ 5x35

Scheibe B 21
6kt.-Schraube, M 16 x 35
6kt.-Mutter M 16
Federring A 16
Blgelschraube
Markdrausleger

Achse, geschw.
Scheibe B 17

58260
58259
58272
28271
58328
58329
60415
60847
60188
58262
58263
58264
58265

58266

58287

58267
58268
60257
60180
60056
60148
60189
45717
56721
58312
60177

18
19
20
21

22
23
24
25
26

27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

0.Abb.

37
38
39
40

0. Abb.

Splint @ 4x25
Vorstecker
Federstecker
Schiebestick,

450 mm lang
Schiebestlck,

950 mm lang
Klemmplatte
6kt.-Mutter M 12
Federring A 12
Lagerung
Flachrundschraube
M 6 x16

Scheibe, gewo6lbt
LSTO-Ring, 47 x20x4
Rillenkugellager
Federscheibe B 16
okt -Mutter M 16 flach
Lagergehause
okt.-Mutter M 6
Federring A 6
Federring A 16
Zugkette
okt.-Mutter M 12
Schakel

Splint @ 4x25
Bolzen © 12 x40

Veriangerungsstick links

60216
56720
60271

58270

56538
56537
60166
60188
45864

60096
55507
60299
61427
60203
60153
56696
60556
60195
60189
58269
60146
60414
60216
233619
58273

Verlangerungsstiuck rechts 58286

Stuckliste Nr. 388-09 / 3839-09

Karl Becker

Maschinentabrik | Aeromat hkp 6/8 — Markor

.._é_r_s-éiiteilliste Blatitr Nr.-.E 0006 _ [ Auséabedatum: 30.10.1978775””

37



1-17 Geblase kpl. 14 PalBfeder 61461

SKGE 410-2 60565 15 PaBfeder 60417
1 Geblasegehause 61449 16 Innen-6kt.-Schraube
2 Geblasedeckel 61450 M 5x40 61462
3 Laufrad - Rechtslauf 61451 17 Innen-6kt.-Schraube
4 Geblasewelle 61452 M 6 x 35 60654
5 Lagerdeckel 61453 18 Kupferdichtung 60422
6 Distanzscheibe 61454 19 Scheibe © 13 60200
7 Daten - Motorschild 61455 20 Membran-Druckmesser 60432
8 Rillenkugellager 61456 21 Unterlegplaite 57424
9 Sicherungsring A 40x1,75 60656 22 6kt.-Schraube M 10 x40 60743
10 Federscheibe B 45 61457 23 Keilrillen - Riemenscheibe 56653
11 Wellen - Mutter 61458 24 Anzugscheibe 55421
12 Kugellager 25 6kt.-Schraube M 10 x 30 60719

Ausgleichscheibe 61459 0. Abb. Federring A 10 60187
13 Wellendichtung 61460

Stuckliste Nr. 179-55

Karl Becker Ersatzteilliste Blatt Nr. F 0003 Ausgabedatum: 10.12.1984
Maschinenfabrik | Geblase SKGE 410-2-Aeromat A13 - 18reihig / Aeromat S 8-12reihig




39

Ausgabedatum: 12.11.1984

Ersatzteilliste Blatt Nr. G 0004

Maschinenfabrik | Luftverteilung Aeromat hkp

Stickliste Nr. 388-10 / 389-10

Karl Becker




0. Ab

O~ T & Wwhn —

W WWWRNRNNNNNNNNRINN = = - — b
WMo 2O W= RWN=2 OO0 &EWN OO

Aeromat hkp 8/12

Ansaugrohr
Blgelschraube
AnschluBteil
6kt.-Mutter M 16

. Federring A 16

Sieb

Drahtgitter
Polyester-Schaumstoft
Federring A 8
6kt.-Mutter M 8
Dichtung

Zykionfilter
Luftschlauch @ 80
Schlauchschelle 70-90
Ausblasrohr
Dosierschelle

Scheibe B 6,4
Flugelmutter M 6
Luftschlauch @ 32
Schlauchklemme
Rohrschutzkappe
Luftschiauch @ 75
Schlauchschelle 70-90
T-Stiick
Schlauchauflage kurz
Schlauchauflage lang
Bligelschraube
6kt.-Mutter M 12
Federring A 12
Ansaugstutzen
Luftschlauch © 110
Schlauchschelle 110-130
Federring A 10
6kt.-Schraube, M 10

56765
56502
56322
60148
60189
56323
101299
101176
60186
60144
55729
60443
57220
61400
57568
58152
60198
60164
56259
60373
60714
56742
61400
56743
56744
56745
56688
60161
60188
56766
56767
61310
60187
60092

0.Ab

O o~ T B W —

O WL WMRNMNWMNDMNMNRNNNNNNN = = 2 == = b b —
WM =2 OO~ hWN=OOCENOUORWN—O

Aeromat hkp 6

Ansaugrohr
Blugelschraube

6kt.-Mutter M 16

. Federring A 16

Sieb
Drahtgitter
Polyester-Schaumstoff

Dichtung

Zykionfilter
Luftschlauch @ 80
Schlauchschelle 70-80
Ausblasrohr
Dosierschelie

Scheibe B 6,4
Flugelmutter M 6
Luftschlauch @ 32
Schlauchklemme
Rohrschutzkappe
Luftschiauch @ 75
Schlauchschelle 70-90
T-Stick
Schlauchauflage kurz
Schlauchauflage lang
Blugelschraube
o6kt.-Mutter M 12
Federring A 12
Ansaugstutzen
LLuftschlauch @ 80
Schlauchschelle 70-90
Federring A 8
Bkt.-Schraube, M 8

56772
56502

60148
60189
07272
57273
60468

55737
60566
57220
61400
58151
58152
60198
60164
56259
60373
60714
56742
61400
56743
06744
56745
56688
60101
60188
56774
56773
61400
60186
60123

Stiuckliste Nr. 388-10 / 389-10

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. G 0004

Ausgabedatum: 12.11.1984

Maschinenfabrik

Luftvertéilung Aeromat hkp

40




|
26271916 17 18 9 12 13 1

10
15
12
13
N

Stickliste Nr. 147-13/14/15 / 146-14/17

Karl Becker
Maschinenfabrik

Ersatzteilliste Blatt Nr. K 0003

Ausgabedatum: 27.11.1984

Aeromat-Dingerbehalter 70 Liter

42




o ~Nodgag & W =

(0]

10
11
12

Deckel

Behalter
Abdeckung
Federstecker @ 3
Streuwelle rechts
Streuwelle links
Bkt -Welle
okt.-Bundbuchse
Kugellager mit
Stahlblechgehause
Stahlblechgehause
Kugellager
Flachrundschraube
M 10 x 35 Mu.
bkt.-Schraube M 10 x 20
Hilse

Federring A 10

56677
56674
56703
60270
56700
56701

56555

61367
60561
60562

60575
60094
56673
60187

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
23
24
25
26
27

6kt.-Mutter M 10
Klemmring

Halter
Blgelschraube M 12
Federring A 12
6kt.-Mutter M 12
Auslauftrichter
Entleerung
Spannhtiise & 8 x 80
Flachrundschraube
M 6x16

Federring A 6
Scheibe B 6,4
6kt.-Mutter M 6
Verschlufiblech
Verriegelungsfeder
okt.-Schraube, M 6 x15

60165
55075
26694
56688
60188
60161
26707
56704
60254

60096
60195
60198
60556
56705
56706
60127

Stuckliste Nr. 147-13/14/15 / 146-14/17

Karl Becker

Ersatzteilliste Blatt Nr. K 0003

Ausgabedgatum: 27111984

Maschinenfabrik

Aeromat-Dungerbehélter 70 Liter

43



	Grundrahmen HKP6/8 + 12/14
	Schwenkrahmen HKP6
	Schwenkrahmen HKP8
	Wellenkupplung / Getriebe
	Hydraulik
	Markör HKP 6/8
	Gebläse 12 - 18 rhg
	Luftverteilung
	Düngerbehälter 70 Liter

